[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

                              REQUERIMENTO Nº 699/2017
                                  O Vereador que o presente subscreve, REQUER à Mesa Diretora, expedição de correspondência ao Comandante do 32º Batalhão de Polícia Militar, com a finalidade de solicitar a intensificação do patrulhamento na Rua João Batista da Silva Lessa, em especial nos horários de maior fluxo de pessoas, entrada e saída de aula nas unidades escolares da referida rua e entre 17 h e 18h e 30min, período em que, de acordo com relatos dos moradores, acentuam-se atos de violência .

Justificativa: Tal requerimento é fruto de demandas apresentadas por moradores, representantes de estabelecimentos e pais de alunos que frequentam a região e estão submetidos a atos de violência e criminalidade. Portanto, visando colaborar para garantia de bem estar e segurança das pessoas, aguardo atendimento .
                                       Sala das Sessões, 26 de junho de 2017

                                MARCEL SILVANO
                                                         Vereador Autor

                                                                                     Elaboração: Carlos Lecio de Oliveira – Agente Legislativo IIB

[image: image2.png]PROVAD( Palicio do Legislativo Natdlio Salvador Antunes 3mar:
ROVADO Rodovia Christino José da Silva Jinior, 5/n. Virgem Santa Cémara Municipal de Macae
DIscuUssio Macaé-RJ. CEP: 37.948-010 Expediente

EM| Telefone/Fax (022) 2772-4681
— E-mal: secretaria@crmmace.ri.qov.br _— )

[image: image1.png][image: image2.png]